gna natam Indolem, godne przymioty, talentá y Cno-
zy, nostraq; vota coronent. *Zyi szczęśliwie Wielmożny
Mości Pánie Chorąży.*

Gratos ex Cælis Zephiros dent Numina velis

Naviget ut placido Vestra Carina mari.

*Zyi propitijs astris nád setne látá semper incolumis, á
tę szczerłą Mow Politycznych Lukubrącyą, Oczysztery Flo-
cie Tmoiey destynowáną, w swoię rácz przyiac łáskę y
Protekcycą.*

Wielmożnego M. M. Páná Dobrodźciá

Niegałny Kápellan y nayuniżniejszy slugá

X. ANTONI NOWAKOWSKI, O. S. P. P. Eremita
Typographiæ Præfectus.

Libertatem a libertate non nosci, grande piaculum existimavit magnus ille apud Tacitum & verè Civilis Plato. Sordide servituti natum putat illum qui libertatis decus ignorat. Catilina hostis licet imò Carnifex (ita illum Cicero appellat) libertatis indignum vità censuit illum qui anime liberi populi nempe libertatem non spirat. Qui ergo libertati natus, simili aut duriore censura notari non vult mecum hic libertatem expendat, & ego quidem diffusiore sermone sub amico aliquot Nobilium colloquio si non satis eruditè, satis certè, laboriosè libertatis natales pretium fundamenta, pericula, ceteraq; id genus, nobili juventuti aliquando circumscripseram, hic tamen quia prolixior sic in alios presentem materiam contraho atq; in breve veluti redigo compendium, omnibus que ad rem non faciunt etiam nominibus discurrentium etiam premissis. Illud verò ante omnia monitum te velim quod in Pentagonum presentis Palatii ad initium Columnæ imæ monebam: nimirum non eo hæc spectare ut Rempublicam statumve carпам, sed ut tenera Juventutis ad libertatem nate ingenia aliquo Politice eruditionis decora notitiæq; libertatis Polone imbuam sic itaq;

DIES I.

*Eruditi aliquot amicorum de libertate Colloquij imo,
Differitur: Quid sit vera & genuina Libertas.*

Usiał ten nieprzyjazne swoje *fervili livore* nápoić pioro który wolność) 1 (*bonestam insolentiam & insolens decoram* názwał. My takąową wolność *ad Muscas & mimos* releguiemy *quibus insolescere quolibet in convivio etiam non invitatis licet.* Mowiemy ráczey y rozumiemy z wielkim onym Politykiem y Oratorem Rzymfkim:) 2 (*Libertas mihi erit, Rei a se vel ab alio proposta voluntariū intra terminos recti & honesti studium vel neglectus.* Prawdá że iáko) 3 (*nihil est beatius homine libero, ták teź nihil miserius non libero.* Prawdá że *hominis abjecit speciem imò homo esse desijt qui libertatis jure exutus.* Jeżeli iednak) 4 (*ad salutem licet humani generis concessa libertas insolentia scelerumq̄, ledatur confusio deterrimam proslabit pestem.*